Republ'l;ka e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Statutit t&¢ Komunés, st dhe nenin 5
paragrafi 2 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes sé
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké, OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 2 dhjetor 2024 merr kété:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE PER Z. SABRI FEJZULLAHU

1. Me kété vendim ofrohet pérkrahje financiare né shumé prej tri mijé euro (3,000.00 €),
pér z. Sabri Fejzullahu, pér ndértimin e pllakés pérkujtimore dhe parkun pérreth, pér
familjarin e tyre z. Milaim Fejzullahu, ish-Komandant n€ Policing€ e Kosovés.

2. Mjetet financiare t& cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi, do té sigurohen nga
buxheti i komunés — kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit (180) i
Drejtoris€ pér Shérbime Publike, kodi i nén-programit (18184) infrastrukturé publike. Né&
mungesé € mjeteve n€ kété drejtori, do t€ sigurohen nga njésité e tjera buxhetore, ku ka
mjete t& lira.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa si dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministrin€ e Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrris€, i njéjti do té zbatohet n€ vitin 2025.
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Repub"lika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, si dhe nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t€¢ Komunés, si dhe nenin 5
paragrafi 2 t€ Rregullores (KKV) Nr. 03/2023 pér Pércaktimin e Kritereve t€ Ndarjes sé
Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridiké, OJQ-ve
dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim, Kuvendi 1 Komunés sé
Vushtrrisé n€ mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé 2 dhjetor 2024 merr k&té:

o VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE PER ZNJ.BELINDA MEHANA

1. Me kété vendim ofrohet pérkrahje financiare né shumé prej tre mijé euro (3,000.00 €),
pér znj. Belinda Mehana, pér realizimin e koncertit solistik t&€ diplomés.

2. Mjetet financiare t€ cekura si né pikén paraprake t€ kétij vendimi, do t€ sigurohen nga
buxheti i komunés — kategoria subvencione dhe transfere, kodi i programit (920) i
Drejtorisé pér Arsim, kodi 1 nén-programit (92120)-administrata. Né mungesé t€ mjeteve né
kété drejtori, do t€ sigurohen nga njésité e tjera buxhetore, ku ka mjete té lira.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria € Arsimit, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa si dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi pes€mbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né zyrén e Protokollit né
Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé, 1 njéjti do t€ zbatohet né€ vitin 2025.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28 daté 04 gershor 2008), si dhe nenin 19
paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 té Statutit t¢ Komunés s€ Vushtrrisé, Kuvendi 1 Komunés s¢
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me datén 2 dhjetor 2024 merr kété:

) VENDIM ) )
PER SHFUQIZIM TE VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES

1. Me két€ vendim shfuqizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komungs OINr. 178/16 daté
29.09.2016 pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér t& pronés s¢ Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Qéllimi 1 shfuqizimit t€ vendimit t& cekur né pikén paraprake &shté krijimi i mundésisé
pér dhénie né shfrytézim té késaj prone Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi” SH.A né
Vushtrri.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé sé Pushtetit Lokal si dhe shtaté (7) dit€ pas publikimit né faqen zyrtare té
Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi




